СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСАНДРО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 25.04.2025 г. № 296
с. Александровка Донская

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Александро-Донского

сельского поселения от 19.06.2014 г. № 255

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Александро-Донском сельском

поселении Павловского муниципального

района Воронежской области»
В соответствии со ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры Павловского района от 26.03.2025 г. № 2-1-2025 на решение Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района от 19.06.2014 г. № 255 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александро-Донском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области» Совет народных депутатов Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района от 19.06.2014 г. № 255 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александро-Донском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области»  следующие изменения:

1.1. Часть 2 ст. 18 БК РФ изложить в новой редакции:
«Размер резервных фондов администрации сельского поселения устанавливается решениями о бюджете поселения».
  1.2.  абзац 3 части 3 статьи 52 изложить в новой редакции:
При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств (за исключением случаев, установленных абзацем двадцать пятым пункта 7 настоящей статьи) и обслуживание государственного (муниципального) долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в закон (решение) о бюджете не допускается.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актах Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александро-Донского сельского поселения

Павловского муниципального района

                    В.И. Антоненко